Gedruckt nach dem lib. sal. 1347 bei Würdtwein Nova subs. dipl. VII, 19 nr. 10 = Grandidier Hist. d'Als. II, 231 nr. 578.

73. *Bischof Cuno von Straßburg beurkundet, daß Cuno und seine Frau Judinta von Lupstein eine Hörige namens Meginburg der Kirche der heiligen Maria zu Straßburg als Wachszinsige übertragen haben. 1119 Straßburg.*

† : In nomine sancte et individue trinitatis. : Cuno divina favente clementia Argentinensis episcopus. quanto juniores tempore, tanto negligentiores quia perplures existimus et, que litterarum testimonio non oblinemus, vetustate temporis amittimus, idcirco tradimus cartis, que curamus observare posteris. notum igitur esse cupimus tam futuri quam presentis seculi hominibus, qualiter quidam laicus noster fidelis Cuno nomine et uxor ejus Judinta de Lupphenstein quandam mulierem de familia sua Meginburgam nomine cum filio suo ad altare sancte Marie per manum Sigefridi advocati contradiderunt ea videlicet conditione, ut ipsi omnisque posteritas eorum per singulos annos duos nummos vel duas nummatas cere ad prescriptum altare in festo sancti Mauricii martyris persolvant et post hoc ab omni servili jure liberi permaneant. quod ut ratum et inconvulsum omni permaneat evo, hanc cartam inde conscribi testesque subscribi et sigilli nostri inpressione fecimus insigniri. hi sunt testes prescripte tradicionis : Cuono episcopus, quo consentiente et cujus banno confirmante hęc omnia facta sunt, Brun majoris ecclesie prepositus, Burchart decanus, Eberhart edituus, Hug, Dietherich, Gerolt, Diezeman, Adelgoz ceterique eorum confratres ; Sigefrit advocatus, Sigefrit urbis prefectus, Werinhere vicedominus, Guntram ceterique eorum comparitatis homines, quos enumerare lon-

a) B MCVIIIX, zwischen C und VIII eine Rasur.

¹ Epacten- und Indictionsziffer incorrect wie in nr. 71.

gum est. quicumque autem hanc traditionem infringere vel irritam facere studuerit, auctoritate beati Petri apostoli et omnium sanctorum et nostra eum anathemati subicimus.

Acta sunt hæc Argentinæ anno dominicæ incarnationis 1119, Heinricho imperatore quarto augusto regnante.

B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 2708 or. mb. c. sig. int. subt. impr. delapso.

Gedruckt aus dem lib. sal. 1347 bei Würdtwein Nova subs. dipl. VII, 29 nr. 13 = Grandidier Hist. d'Als. II, 234 nr. 581 i. Auszug.

74. Kaiser Heinrich V beschränkt die Abgabe des Bannweins, die der bischöfliche Fiscus bisher von Ostern an bis Mariæ Geburt von den Straßburger Bürgern erhob, auf die Dauer von 6 Wochen. [1119 Straßburg.]

In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus quartus Romanorum imperator augustus. sicut deo disponente preesse constitutum est, ita indesinenter et prodesse pro re et tempore divina institutione amonemur. quapropter communi principum consilio et hortatu jus civile et omnibus commune, quod tot annis odiosa questus diligencia Argentinensibus subtractum esse conspeximus, lacrimabili omnium rogatu sanctiori et ut putamus clemenciori consideracione restituimus. dampnum vero et jus consuetudinarium, non autem legitimum et jugum Argentinensibus civibus inique et quasi quadam tyrannide aliquando impositum, sed a bone memorie Ottone predictorum civium episcopo aliquantulum levigatum, sub quo vini venditio a die sancte pasche usque in nativatem sancte Marie per totam civitatem fiscum episcopalem respexerat, ita ut ab una quaque venalis vini carrada due situle, quod nos teutonice amam vocamus, fisco episcopali persolverent, et divine remuneracionis respectu et predictorum civium petitione absolvimus, absolvendo deinceps condonavimus, condonando regali nostra auctoritate firmavimus exceptis sex ebdomadibus, quas episcopali fisco sub priori institutione reliquimus. hanc ergo cartam, si quis, quod non spero, infringere presumpserit, libras auri purissimi centum regali scrinio componat. quod ut firmum et inconvulsum omni permaneat evo, hanc cartam inde conscribi testesque subscribi et sigilli nostri impressione jussimus insigniri. hujus autem regie tradicionis testes idoneos infra notavimus. sunt autem isti: Cuno episcopus Argentinensis, Udalricus^a episcopus Eychstettensis¹, Rudolphus episcopus Basiliensis², Landolfus Cumanus³, Gerhardus^b episcopus Mersiburgensis⁴, dux Fridericus, frater ejus Conradus⁵, comes palatinus Gothefridus⁶, comes Adelbero, Heinrichus advocatus, Bruno cancellarius Argentinensis ecclesie prepositus, Burchart

Sept. 8

35 a) Schöpflin om. b) Schöpflin om.

¹ Udalrich Bischof von Eichstätt, 1112—1125.

² Rudolf Bischof von Basel, 1107—1122.

³ Landolf Bischof von Como seit 1094.

⁴ Gerhard Bischof von Merseburg, 1112—1120.

40 ⁵ Nachmals König Conrad III.

⁶ Gottfried von Calw Pfalzgraf bei Rhein, gest. 1131. Vergl. Stälin Wirtemb. Gesch. II, 369 ff.

decanus, Eberhart edituus, Rudiger archidiaconus, Hesso scholarum magister, Gerolt prepositus, Berhtolt, Dieterich ceterique confratres eorum, Sigefrit, Hug, Friderich, Hunbrech, Gebeno, ^vÖdelrich, Otto, Burchart, Wolfram aliique eorum comparitatis perplures, quos enumerare longum est.

Data hec visa est regnante Henrico quarto dei gratia Romanorum imperatore 5
augusto, anno 1119^a 1.